2

Дело №02-0329/21/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
20 июня 2018 года							     г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре – Привалихиной В.В.,
с участием  истца – Свечникова И.В., в отсутствие ответчика – АО «Мегафон Ритейл»,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Свечникова Игоря Витальевича к Акционерному обществу «Мегафон Ритейл» о защите прав потребителей,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Свечникова Игоря Витальевича к Акционерному обществу «Мегафон Ритейл» – удовлетворить частично.
Принять отказ Свечникова И.В. от исполнения розничного договора купли – продажи роутера «Мегафон 4G МR150-3», заключенного между Свечниковым И.В. и АО «Мегафон Ритейл» 16.03.2018 г. согласно кассового чека.
Взыскать в пользу Свечникова Игоря Витальевича, «данные изъяты» года рождения,  с Акционерного общества «Мегафон Ритейл» (ИНН 7825695758 / 774901001):
- стоимость товара в  размере 3291 (три тысячи двести девяносто один) рубль;
- неустойку в размере 1711 (одна тысяча семьсот одиннадцать) рублей 32 копейки;
- компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей;
- штраф в размере 3001 (три тысячи один) рубль 16 коп.
Всего: 9003 (девять тысяч три) рублей 48 коп.
            В остальной части иска – отказать.
 Взыскать с АО «Мегафон Ритейл» в пользу государственного бюджета государственную пошлину в размере 700 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  в случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                             И.С. Василькова